
SERVIS CHLAZENÍ RITTAL
Vychlazený rozváděč se vyplatí 
Pravidelnou profesionální údržbou chladicích jednotek se zvyšuje 
jistota bezporuchového chodu Vaší výrobní linky.

ROZVÁDECE ROZVOD PROUDU KLIMATIZACE IT INFRASTRUKTURA SOFTWARE & SLUŽBY



0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

–10 K –5 K 0 K 5 K 10 K 15 K 20 K 25 K 30 K

1

Zvýšení teploty v Kelvinech

Ž
iv

ot
no

st

1  Jmenovité zatížení

Horko je nepřítelem elektroniky
Spolehlivě fungující klimatizační systém chrání Vaši 
investici a umožňuje provoz Vašeho zařízení bez 
přerušení.

Bezporuchový provoz výrobní linky je závislý na kondici elektronických 
komponentů v rozváděči. Zvýšením teploty o cca 10 K (Kelvin) se snižuje 
životnost těchto komponentů o polovinu a zdvojnásobuje se riziko  
selhání.  

Zvýšení teploty v Kelvinech

Ž
iv

ot
no

st

Po
ru

ch
ov

os
t (

x 
- 

ná
so

bk
y)

1  Jmenovité zatížení



Profesionální údržba chladicích jednotek 
Rittal naším kvalifikovaným servisním 
technikem

Vyhněte se nákladným, nechtěným odstávkám a provádějte 
pravidelné servisní prohlídky chladicího zařízení. Toto je cesta  
k zajištění nepřetržitého provozu Vašich výrobních linek.  
365 dní v roce.

Naše nabídka

 ◾ Kompletní After-Sales servis - chladicí jednotky, chillery, 

 IT chlazení

 ◾ Profylaktické servisní prohlídky

 ◾ Opravy chladicích zařízení přímo v provozu

 ◾ Opravy chladicích zařízení u nás v servisním středisku

 ◾ Revize úniku chladiva

 ◾ Instalace a oživení zařízení, poradenství a školení

 ◾ Projekční činnost, komplexní návrh chlazení v průmyslu, 

 IT - na klíč

 ◾ Servisní smlouvy „ušité“ Vašim individuálním potřebám

 ◾ Možnost zapůjčení náhradního chladicího agregátu během  

 trvání opravy

 ◾ Rychlá dostupnost náhradních dílů, vlastní skladové zásoby

Získáte

 ◾ Minimalizace rizika výpadků

 ◾ Zvýšení dlouhodobé hodnoty Vašeho zařízení

 ◾  Úspora nákladů díky zvýšení účinnosti až o 30%

 ◾ Prodlouženi životnosti chladicí jednotky

 ◾ Důležité náhradní díly okamžitě k dispozici  

 v servisním vozidle

 ◾ Profesionalita vyškolených servisních techniků



Kontaktujte nás: 

Rittal s.r.o. ∙ Ke Zdibsku 182 ∙ 250 66 Zdiby ∙ Tel.: +420 234 099 060 ∙ www.rittal.cz

Rozhodnutí pro Servis Rittal je investicí, která se vyplatí!

Prohlídka každé klimatizační jednotky v rámci preventivní údržby zahrnuje:

 ◾ Kontrola pracovních podmínek chladícího zařízení a správné funkce chlazení, výkonu a instalace jednotky,  

 kontrola nastavení parametrů, příp. vyčtení chybových hlášení pomocí diagnostiky

 ◾ Demontáž a vyčištění mřížek, příp. pláště, přírub ventilátorů, vyčištění, resp. výměna filtračních vložek  

 (cena filtračních vložek není zahrnuta v ceně servisní prohlídky) 

 ◾  Pomocí TEST režimu kontrola všech motorů, kontrola el. připojení, kontrola kabelů a konektorů, měření  

provozních proudů

 ◾ Kontrola těsnosti chladivového okruhu nepřímou metodou (vizuálně, manuálně, teplota, tlak), příp. pomocí  

 elektronického detektoru (detekční citlivost 4 g/rok)

 ◾ Vyčištění lamel kondenzátoru popř. výparníku

 ◾ Vyčištění vnitřního prostoru jednotky s důrazem na funkční části

 ◾ Kompletace jednotky, vyčištění vnějších částí jednotky, provozní test

 ◾ Vizuální kontrola, kontrola hlučnosti a vibrací, zdokumentování, příp. doporučení dalších nutných oprav

 ◾ Kontrola / vylepení povinného identifikačního štítku s přepočtem GWP dle nařízení Evropského parlamentu 

č. 517/2014 

ROZVÁDECE ROZVOD PROUDU KLIMATIZACE IT INFRASTRUKTURA SOFTWARE & SLUŽBY




